- -------------------------------------------------

CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA
PERNAMBUCO

CASA DR. MANOEL BORBA

R E qUE R I M E NT O N° 057 I 2024

Exmo. Senhor Presidente,
Exmo. Srs. (a) Vereadores:

JOÃO GOMES COUTINHO FILHO, Vereador com assento nesta Casa Legislativa,
requer à Mesa que, ouvido o Plenário, observando-se as normas regimentais, que seja
encaminhado, ao Exmo. Sr. Prefeito do Município de Timbaúba - Marinaldo Rosendo de
Albuquerque, um veemente apelo junto a secretaria de obras para que seja feita a
restauração do calçamento da primeira travessa da Rua José Salivar de Melo, em frente à
casa do senhor Damião S/N, que se encontra danificada, localizada na Vila de Cruangí.

JUSTIFICATIVA

De acordo com os moradores daquela rua, na qual relatam vários problemas que
assolam aquela localidade. Dentre os quais destacamos este trecho no início da citada rua,
onde uma grande parte do calçamento foi arrancado.

Considerando que esta medida de recuperação do calçamento, contribuirá para
melhorar a acessibilidade dos pedestres, dos veículos automotores e bicicletas, evitando
assim alguns transtornos.

O serviço de pavimentação e saneamento básico em nossos bairros é de suma
importância para as comunidades, gerando qualidade de vida e oportunizando melhorar a
trafegabilidade de veículos, motos e pedestres, facilitando assim o ir e vir dos cidadãos que
transitam naquela rua.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Timbaúba, em 20 de maio de 2024.

r/_.; ~ trJ
JOÃO G0'MES COUTINHO FILHO

Ver. (João Tubarão)

Endereço: Rua Tenente João Gomes, 10 (AO lado da Prefeitura) Centro - Timbaúba-PE, Fone: (81) 98938-9704
CEP: 55870-000 - CNPJ; 11.293.248/0001-04 - E-mail: camaramun.timbauba@outlook.com

mailto:camaramun.timbauba@outlook.com

	Page 1
	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA
	CASA DR. MANOEL BORBA
	r/_.; ~ trJ

	Images
	Image 1
	Image 2